cÂrunnn MUNrcrPAt DE sANTA ruôurcn
Estado do Par"aná

cN PJIMF 01.855.537/0001-04

PORTARIA N.'032/2022

DISPÔE SOBRE A CONCESSÂO DE DúRIAS A VEREADORES E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Exmo. Senhor Amilton Silis Fumagali, Vereador Presidente da Câmara Municipal de Santa Mônica, Estado

do Paraná, usando de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela L.O.M.; Regimento Interno e, com

fulcro na LM n." 5412A2ü, RESOLVB:

Art. 1.'- Conceder diárias a Vereadores da Câmara Municipal de Santa Mônica, que irão deslocar-se até a

cidade de Curitiba/PR, para participarem do Curso: 'oContratos e Convênios da Administração Pública da

Nova Lei de Licitação".

Processo Administrativo:
Vereador Jaime José Vieira Junior
Vereador Jair de Lima Pedroso
Vereadora Maria Lucia Batista dos Santos
Vereadora Sueli Ferreira da Silva Oliveira
Vereador Sidnei Evaristo Ferreira
Vereadora Valdinéia Fredericci

Previsão Legal:
LM n.o 54/2020 (2410812020)

Nome Cargo/Função

Vereadot Jaime José Vieira Junior

Vereador Jair de Lima pedroso

Vereadora Maria Lucia Batista dos Santos
Vereador Sidnei Evaristo Ferreira
Vereadora Süeli Ferreira da Silva Oliveira
Vereadora Valdinéia Fredericci

Quantidade de diárias concedidas:

Vereador Jaime .losé Vieira Junior

Vereador Jair de Lima pedroso

Vereadora Maria Lucia Batista dos Santos

Vereador Sidnei Evaristo Ferreira

Vereadora Sueli Ferreira da Silva Oliveira
Vereadora Valdinéia Fredericci

27t2AZ2
2812A22
29/2022
3012a22
3t/2022
32/2A22

CPF do requisitante:

174.328.559-00

073.674.999-39

440.458.919-40
024.425.419-20
003.832.149-12

043.391.999-07

3 (três) diárias

3 (três) diárias

3 (três) diárias

3 (três) dirírias

3 (três) diárias

3 (três) diárias

Rua Marieta Mocellin ne 5EE - CEP.:87.915-ü)0
FonefFax i0**44) 3455-1209 - E-mail: cãmarasantamonica@gmail.com

cÂNIARÀ Mt,NiclBAt B§ sAI§TA tuIÔrulcA

Estado do Paraná
chrpJ/MF ün.855.537/CIÜ$L-ü4

Yalor da diária:
Ver. Jaime José Vieira Junior

Ver. Jãir de Lima Pedroso

Ver. Maria Lucia Batista dos Santos

Ver. Sidnei Evaristo Ferreira

Ver. Sueli Ferreira da Silva Oliveira
Ver. Valdinéia Fredericci

Velor do evento:

Não se aplica.

Local de destiuo:

CuritibalPR.

Período â que se refere à diária:

Vereador Jairne José Vieira Junior

Vereador Jair de LimaPedroso

Ver. Maria Lucia Batistâ dos Santos

Vereador Sidnei Evaristo Ferreira
Vereadora Sueli Ferreira da Silva Oliveira
Vereadora Yaldinéia Fredericci

R$ 1.350,00 (um mil trezentos e cinquenta reais)

R$ 1.350,00 (um mil trezentos e cinquenta reais)

RS 1.350,00 (um mil trezentos e cinquenta reais)

R$ 1.350,00 (um mil trerentos e cinqtlenta reais)

R$ 1.350,00 (um mil trezentos e cinquenta reais)

RS 1.350,00 (um mil trezentos e cinquenta reais)

Ata9/2A22 à1610912422

t4 I 09 I 2022 à t6 I 09 I 2022

t 4 I 09 I 2A22 à t 61 09 12022

141A9n022 àrc/A9/2A22
w/a:9/2022 àrc/49/2022
t4l09%a22 à16109t2022

Finalid adelJustiÍicativa ;
Os vereaderes(as) acima meneionados participafão do Curso: "Contratos e Convênios da Administração

Pública da Nova Lei de Licitação".

Meio tle transporte:

Veín$lo üfiçial.

Art.2." -Para a cobertura das despesas de viagem (transporte, alimentação e hospedagem) os Vereadores
acima citados receberâo 3 (hês) diárias câda um, totalizando o valor de R$ 1.350,00 (um mil trezentos e
cinquenta reais), individualmente, rÇf,erente aos dias: saída no dia 14/09/2022 às 03h:30min e chegada no dia
16/09/2022 às 23h30min, em Çonformidade com a LM n.o 54/2020.

Parógyafo uníco -RatiÍrca-se que o valor da diária é de RS 450,00 (quatrocentos e cinquenta reais), conforrne
LMn." 54DA2O,de24de agosto de2DãA,publicada em25 deagosto deZAZA, disponívelparaconsultanosite
da Câmara Municipal de Santa Mônica no endereço: https:llsantamonica,pr.leg.brfleis/legislacao-munieipal-2.

Ârt. 3.o - Esta portaria enhara em vigor a partir da data de sua publicação, revogando as disposições em
contrario.

Gabinete da Fresidência da Câmara
rÍois mi1 e vinte e dais.

de §anta Mônica, aos 05 dias do mês de setemtrro do ano de

Veread*r

Rua Marieta Mocellin ne 58{l - CEP.:87§15-üX}
FonelFax (0**44) 3455-1209 - E-mail: camãrasantâmonica@gmait.Eorn

!qffiu